Дело № 1-221/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

г. Волгоград 17 июня 2025 г.

Тракторозаводский районный суд г. Волгограда в составе 

председательствующего судьи Гика С.Е.,

при секретаре Корецкой Т.О., 

с участием: 

государственного обвинителя Загребайлова С.А., 

подсудимого ФИО22о,

защитника – адвоката Лёвина Р.В., 

переводчика ФИО24,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении 

ФИО22 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, родившегося ДАТА ИЗЪЯТА в АДРЕС ИЗЪЯТ Армянской ССР, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, состоящего в браке, имеющего несовершеннолетнего ребенка, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.р., являющегося самозанятым, военнообязанного, не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО2 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО2 Гасан оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ФИО2 Гасан оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить ФИО2 указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО21 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО3 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО3 ФИО25 оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ФИО3 ФИО25 оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить ФИО3 указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранных граждан ФИО4 и ФИО5 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО21, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт граждан Республики Азербайджан ФИО4 ФИО26 оглы и ФИО5 Аваз оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненные уведомления о прибытии граждан Республики Азербайджан ФИО4 ФИО26 оглы и ФИО5 Аваз оглы в место пребывания, указав в них заведомо ложные сведения о предоставлении указанным иностранным гражданам помещения по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить им указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранных граждан, названные лица были зарегистрированы в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранных граждан ФИО6 и ФИО7 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО21, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт граждан Республики Азербайджан ФИО6 Расим оглы и ФИО7 Вилаят оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненные уведомления о прибытии граждан Республики Азербайджан ФИО6 Расим оглы и ФИО7 Вилаят оглы в место пребывания, указав в них заведомо ложные сведения о предоставлении указанным иностранным гражданам помещения по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить им указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранных граждан, названные лица были зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранных граждан ФИО8, ФИО9 и ФИО10 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт граждан Республики Азербайджан ФИО8 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ФИО9 Боюкага оглы и ФИО10 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненные уведомления о прибытии граждан Республики Азербайджан ФИО8 Ахад оглы, ФИО9 Боюкага оглы и ФИО10 Ариф оглы в место пребывания, указав в них заведомо ложные сведения о предоставлении указанным иностранным гражданам помещения по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить им указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранных граждан, названные лица были зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО11 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО11 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ФИО11 Новруз оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить ФИО2 указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО21 фиктивно поставил на учёт иностранных граждан ФИО1о и ФИО12 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт граждан Республики Азербайджан ФИО1 и ФИО12 Ибрагима оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненные уведомления о прибытии граждан Республики Азербайджан ФИО1 и ФИО12 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в место пребывания, указав в них заведомо ложные сведения о предоставлении указанным иностранным гражданам помещения по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить им указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранных граждан, названные лица были зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО13 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. АДРЕС ИЗЪЯТ реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО13 Афара оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики ФИО13 Афара в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО14 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики ФИО41 оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг Волгоградской области», расположенный по адресу: 

<

...>, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП № 1 Управления МВД РФ по г. Волгограду, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО15 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО15 Рамиз оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ФИО15 Рамиз оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО16 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО21, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО16 Мубариз оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ФИО16 Мубариз оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО17 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО17 ФИО23 оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ФИО17 ФИО23 оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО21 недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО21 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО18 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО18 Гамид оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики Азербайджан ФИО18 Гамид оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранного гражданина ФИО13 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО22, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт гражданина Республики Азербайджан ФИО13 Афара оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненное уведомление о прибытии гражданина Республики ФИО13 Афара оглы в место пребывания, указав в нем заведомо ложные сведения о предоставлении указанному иностранному гражданину помещение по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО22 о недостоверных сведений о прибытии иностранного гражданина, названное лицо было зарегистрировано в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: г. АДРЕС ИЗЪЯТ им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

ФИО22 фиктивно поставил на учёт иностранных граждан ФИО19 и ФИО20 по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДАТА ИЗЪЯТА ФИО21, являясь гражданином Российской Федерации, имея в собственности квартиру, расположенную по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, реализуя возникший у него преступный умысел направленный на фиктивную постановку на учёт граждан Республики Азербайджан ФИО19 Магомед оглы и ФИО20 Исрафил оглы по месту пребывания в Российской Федерации, в нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 ФЗ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь принимающей стороной и не предоставляя указанным иностранным гражданам помещение для проживания, обратившись в «Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг АДРЕС ИЗЪЯТ», расположенный по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27, АДРЕС ИЗЪЯТ, представил для последующей передачи в Отдел по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, собственноручно заполненные уведомления о прибытии граждан Республики Азербайджан ФИО19 Магомед оглы и ФИО20 Исрафил оглы в место пребывания, указав в них заведомо ложные сведения о предоставлении указанным иностранным гражданам помещения по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, ул. им. Батова, АДРЕС ИЗЪЯТ, не имея реального намерения предоставить им указанное помещение для пребывания, подписав уведомление своей подписью.

На основании представленных ФИО21 недостоверных сведений о прибытии иностранных граждан, названные лица были зарегистрированы в Отделе по вопросам миграции ОП ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Управления МВД РФ по АДРЕС ИЗЪЯТ, по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, пр. им. ФИО27 АДРЕС ИЗЪЯТ. 

Подсудимый ФИО22о виновным в совершении инкриминированных ему преступлений себя признал полностью, согласившись с предъявленным обвинением, поддержав в судебном заседании заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в особом порядке. 

Судом установлено, что ходатайство ФИО22 о заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, подсудимый осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства. Государственный обвинитель и защитник не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Проверив материалы уголовного дела, выслушав доводы сторон, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым полностью согласился подсудимый, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

В соответствии с ч. 1 ст. 9 УК РФ преступность и наказуемость деяния определяются уголовным законом, действовавшим во время совершения этого деяния.

Федеральным законом от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ усилено наказание за совершение преступлений, предусмотренных ст.322.2 и ст.322.3 УК РФ. 

Судом установлено, что действия, образующие объективную сторону преступлений, совершены ФИО22 о с ДАТА ИЗЪЯТА по ДАТА ИЗЪЯТА, то есть как до принятия указанного закона, так и после его принятия. 

При таких обстоятельствах с учетом приведенных выше положений ч.1 ст.9 УК РФ, действия подсудимого ФИО22о суд квалифицирует следующим образом:

- по шести преступлениям, совершенным ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА – по ст.322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 420-ФЗ) – как фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по девяти преступлениям от ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА, ДАТА ИЗЪЯТА – по ст.322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ) – как фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Основания для прекращения настоящего уголовного дела судом не установлены.

Согласно п.2 примечания к ст. 322.3 УК РФ лицо, совершившее указанное преступление, освобождается от уголовной ответственности, если оно способствовало его раскрытию и если в его действиях не содержится иного состава преступления.

По смыслу закона, под способствованием раскрытию преступления в пункте 2 примечаний к статье 322.3 УК РФ следует понимать действия лица, совершенные как до возбуждения уголовного дела, так и после возбуждения уголовного дела в отношении конкретного лица либо по факту совершения преступления и направленные на оказание содействия в установлении органами предварительного расследования времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления, участия в нем самого лица, а также в изобличении соучастников преступления. Вопрос о наличии либо об отсутствии основания для освобождения лица от уголовной ответственности в решается судом в зависимости от характера, содержания и объема совершенных лицом действий, а также их значения для установления обстоятельств преступления и изобличения лиц, его совершивших (п. 17 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДАТА ИЗЪЯТА ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ "О судебной практике по делам о незаконном пересечении Государственной границы Российской Федерации и преступлениях, связанных с незаконной миграцией".

Как следует из материалов уголовного дела, с добровольным сообщением о совершенных преступлениях ФИО22о в правоохранительные органы не обращался, противоправные деяния, связанные с фиктивной постановкой на учёт иностранных граждан ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО3, ФИО12, ФИО13, ФИО2, ФИО13, ФИО3, ФИО4, ФИО20, ФИО5, ФИО6, ФИО28, выявлены сотрудниками органа внутренних дел в ходе мониторинга в рамках проведения проверок по адресам с массовой и фиктивной постановкой на учет иностранных граждан, а не в результате содействия подсудимого раскрытию преступления.

Значимая информация для раскрытия преступления подсудимым не предоставлялась, поскольку сотрудники полиции уже располагали информацией, что именно ФИО30 фиктивно поставил на учет иностранных граждан по месту пребывания. Сам по себе факт признания ФИО22 о вины и дача признательных показаний в ходе дознания не свидетельствуют о том, что он способствовал раскрытию преступления в том смысле, который этому понятию придает уголовный закон.

С учетом изложенного, оснований для освобождения от уголовной ответственности ФИО22о в соответствии с п.2 примечания к ст.322.3 УК РФ, не имеется. 

В ходе судебного разбирательства подсудимый вёл себя адекватно, его поведение было осмысленным, он пользовался своими процессуальными правами, на предварительном следствии давал показания по существу обвинения, на учётах у нарколога и психиатра не состоял и не состоит. Исследовав материалы дела, проанализировав сведения о личности подсудимого и его психическом здоровье, оценив действия и поведение подсудимого, суд приходит к убеждению о вменяемости подсудимого и возможности в соответствии со ст. 19 УК РФ привлечения его к уголовной ответственности и назначении наказания за совершённые преступления.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает обстоятельства, предусмотренные статьями 6, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные, характеризующие личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, принимает во внимание установленные законом цели применения наказания - восстановление социальной справедливости, а также исправление осужденного и предупреждение совершения новых преступлений.

В соответствии со ст.15 УК РФ шесть из совершенных ФИО22 о преступлений относятся к категории небольшой степени тяжести, девять преступлений относятся к категории средней степени тяжести. 

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому по всем преступлениям в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признаёт активное способствование расследованию преступлений, выразившееся в сообщении сотрудникам органа внутренних дел в ходе следственных действий неизвестных сведений о получении денежных вознаграждений от иностранных граждан за фиктивную регистрацию по месту пребывания и их суммах. Кроме того, ФИО22 принял участие в следственном действии «проверка показаний на месте». Указанные действия подсудимого позволили получить дополнительные доказательства обвинения, включённые в обвинительный акт. 

В соответствии с ч.2 ст.61 УПК РФ суд также признаёт смягчающими наказание подсудимого обстоятельствами по всем преступлениям признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступлений впервые, наличие на иждивении ФИО22о несовершеннолетнего ребенка, а также наличие хронических заболеваний. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО22о судом не установлено.

Принимая во внимание роль подсудимого в преступлениях, их умышленный характер, суд не усматривает оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории девяти преступлений на менее тяжкую. 

При назначении наказания суд принимает во внимание данные о личности подсудимого ФИО22о, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ

Исходя из характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, личности подсудимого ФИО22, с учётом его имущественного положения, совокупности смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, трудоспособности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что в целях социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, ФИО22 о должно быть назначено наказание, с учетом ст.46 УК РФ, в виде штрафа, что будет отвечать целям ч.2 ст.43 УК РФ.

При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть и фактические обстоятельства совершенных преступлений, число фиктивно зарегистрированных иностранных граждан, материальное и имущественное положение осужденного и его семьи.

Положения ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ при определении размера наказания применению не подлежат, поскольку подсудимому назначается не наиболее строгий вид наказания, предусмотренный санкцией ст.322.3 УК РФ. 

В ходе судебного разбирательства не установлено наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершённого ФИО22 о преступления, в связи с чем суд не находит оснований для применения правил ст.64 УК РФ.

Как следует из пояснений ФИО22о в судебном заседании, он является самозанятым, средний размер его ежемесячного дохода в связи с частным извозом составляет 50 000 рублей, супруга подсудимого трудоустроена, размер её заработной платы составляет 35 000 - 40 000 рублей. На иждивении подсудимого находится несовершеннолетний ребенок, обучающийся в колледже, на коммерческой основе. Подсудимый имеет финансовые обязательства перед банком в связи с заключением ипотечного кредита. 

Принимая во внимание положения ст. 6 УК РФ о принципе справедливости при назначении наказания, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимому штрафа по преступлениям от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА от ДАТА ИЗЪЯТА, связанным с фиктивной постановкой на миграционный учёт одного иностранного гражданина в минимальном размере, предусмотренном санкцией данной статьи; по преступлениям от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, от ДАТА ИЗЪЯТА, связанным с фиктивной постановкой на миграционный учёт двух иностранных граждан – в размере 110 000 рублей, а по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА, связанному с фиктивной постановкой на миграционный учёт трёх иностранных граждан - в размере 120 000 рублей. 

С учётом фактических обстоятельств совершенных преступлений, обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, данных о личности последнего и отсутствия отягчающих обстоятельств суд полагает необходимым при определении окончательного наказания на основании ч.2 ст.69 УК РФ применить принцип частичного сложения наказаний и назначить ФИО22 о штраф в сумме 200 000 рублей. 

Стороной защиты в судебном заседании не представлены доказательства, свидетельствующие о размере дохода совершеннолетних членов семьи подсудимого, финансовых обязательствах ФИО22о (кредитный договор, договор об оказании образовательных услуг и прочие), в связи с чем основания для предоставления последнему рассрочки уплаты суммы штрафа при вынесении приговора у суда отсутствуют. При этом вопрос о рассрочке или отсрочке уплаты штрафа может быть рассмотрен в порядке, предусмотренном ст.398, 399 УПК РФ. 

Меру процессуального принуждения ФИО22 о в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу суд считает необходимым с целью исполнения приговора оставить без изменения. 

При разрешении судьбы вещественных доказательств суд учитывает требования ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 и 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО22 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 420-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 420-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 420-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 420-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 420-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 420-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДАТА ИЗЪЯТА № 383-ФЗ), и назначить ему наказание:

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей;

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей;

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста десяти тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста десяти тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста двадцати тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста десяти тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста тысяч рублей.

- по ст.322.3 УК РФ (по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА) - в виде штрафа в размере ста десяти тысяч рублей.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО22 окончательное наказание в виде штрафа в размере двухста тысяч рублей. 

Разъяснить осужденному, что в соответствии с ч.1, 2 ст.31 УИК РФ он обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу. В случае, если осужденный не имеет возможности единовременно уплатить штраф, суд по его ходатайству может рассрочить уплату штрафа на срок до пяти лет.

Меру процессуального принуждения ФИО22 о до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – обязательство о явке.

Вещественные доказательства: копии паспортов иностранных граждан, уведомлений о прибытии, регистрации иностранных граждан, миграционных карт хранить в материалах уголовного дела. 

Реквизиты для оплаты штрафа: 

ИНН: 

<

***>

КПП: 344501001 

ОКТМО 18701000

Наименование банка: отделение АДРЕС ИЗЪЯТ

БИК: 041806001 

Лицевой счет: 

<

***> 

Расчетный счет: 4ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ

Назначение платежа: код дохода 188 1162101001 6000 140 

УИН: 1ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.389.6 УПК РФ. 

Председательствующий судья, подпись С.Е. Гик